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Förord 

I regleringsbrev för budgetåret 2021 avseende Ekonomistyrningsverket, 

Fi2020/05114, fick ESV i uppdrag att föreslå en justering av anvisningen i 

regeringsbeslutet (Fi2011/5349) som beskriver hur ESV årligen ska ta fram ett 

prisomräkningsunderlag avseende myndigheternas lokalkostnader till regeringen. 

Justeringen ska innebära att ESV utifrån eventuell nytillkommen information om 

myndigheternas hyresavtal även ska lämna ett reviderat underlag för året före 

innevarande budgetår. ESV ska dessutom kommentera konsekvenserna av den 

föreslagna justeringen. 

Den 24 februari 2021 genomförde ESV och Regeringskansliet (Finansdepartementet) 

en avstämning.  

Björn Andersson, Milan Sofipour och Lars-Åke Jansson har tagit fram denna rapport. 

Ekonomistyrningsverket överlämnar härmed rapporten Uppdatering av anvisning för 

pris- och löneomräkning av berörda anslags lokalkostnadsdelar och uppdraget är 

därmed avslutat. 

Stockholm  

2021-04-14 

Clas Olsson 

Generaldirektör 

Björn Andersson 

Utredare 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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1 Sammanfattning  

I rapporten föreslår ESV att det näst sista stycket i anvisningen i regeringsbeslutet 

Fi2011/5349 bör justeras om ESV även ska lämna ett reviderat prisomräk-

ningsunderlag av lokalkostnadsdelen i anslagsbaserna för året före innevarande 

budgetår. Vidare föreslår ESV att en extra revidering av prisomräkningsunderlaget 

bör införas för året före innevarande budgetår. Detta då underlaget blir mer 

rättvisande när även sena ändringar i myndigheternas lokalförsörjning kan påverka 

prisomräkningsunderlaget genom att det hänförs till rätt beräkningsår. 

För att undersöka hur många anslag som hade påverkats vid en andra revidering av 

prisomräkningstalen för 2020 har ESV beräknat nya prisomräkningstal för 2020 i 

samband med framtagandet av det ordinarie prisomräkningsunderlaget för 2022 samt 

det reviderade prisomräkningsunderlaget för 2021. Utifrån det underlaget kan ESV 

konstatera att om ESV hade tagit fram nya omräkningstal för sammanlagt 214 anslag 

2020 hade 104 av dem reviderats. Av dessa hade 87 omräkningstal reviderats upp 

och 17 omräkningstal hade reviderats ner. Det går dock inte att dra generella 

slutsatser om framtida revideringar utifrån resultatet av undersökningen då framtida 

revideringar beror på hur ESV:s uppgifter om myndigheternas lokförsörjning för-

ändrats mellan mitten av januari innevarande år fram till mitten av januari året efter. 

Om ett omräkningstal avseende beräkningsåret t revideras två år efter det att det 

första ordinarie omräkningstalet beräknades kommer anslaget att påverkas år t+2. 

Exempelvis togs de ordinarie omräkningstalen för 2020 fram i januari 2019. Om ett 

av omräkningstalen för 2020 sedan hade reviderats i januari 2021 skulle anslaget för 

2022 ha justerats till följd av revideringen. 
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2 Inledning 

I regleringsbrevet för budgetåret 2021 avseende Ekonomistyrningsverket, 

Fi2020/05114, fick ESV i uppdrag av regeringen att föreslå en justering av 

anvisningen i regeringsbeslutet (Fi2011/5349) som beskriver hur ESV årligen ska ta 

fram ett prisomräkningsunderlag avseende myndigheternas lokalkostnader. 

Justeringen innebära att ESV utifrån eventuell nytillkommen information om 

myndigheternas hyresavtal även ska lämna ett reviderat underlag för året före 

innevarande budgetår. ESV ska dessutom kommentera konsekvenserna av den 

föreslagna justeringen. Uppdraget ska redovisas till regeringen senast den 15 april 

2021. 

ESV ska årligen sammanställa ett underlag för prisomräkning av lokalkostnadsdelen 

i anslagsbaserna. Underlaget ska baseras på prisutvecklingen för kostnader enligt 

löpande avtal och på marknadsprisutvecklingen i respektive region. Beräkningarna 

ska så långt som möjligt grundas på den faktiska lokalförsörjningen enligt ingångna 

hyresavtal och de ska avse nästkommande budgetår (beräkningsåret). Därutöver ska 

ESV lämna ett reviderat prisomräkningsunderlag för innevarande budgetår. Det 

reviderade underlaget ska baseras på den faktiska lokalförsörjningen enligt ingångna 

hyresavtal. I övrigt ska samma förutsättningar gälla som vid sammanställningen av 

de ordinarie prisomräkningsunderlagen. 

ESV har i samband med framtagandet av det ordinarie prisomräkningsunderlaget för 

2022 samt det reviderade prisomräkningsunderlaget för 2021 även, i enlighet med 

regeringsuppdraget, tagit fram ett reviderat prisomräkningsunderlag för 2020.  

Underlaget beräknades utifrån den information som fanns tillgänglig vid mitten av 

januari 2021 och baseras därför på samma information om myndigheternas 

lokalförsörjning som det ordinarie underlaget för 2022 samt det reviderade 

underlaget för 2021. I rapporten beskrivs, utifrån det framtagna underlaget för 2020, 

konsekvenserna av ett reviderat prisomräkningsunderlag. Det bör noteras att de 

beskrivna konsekvenserna avser år 2020 och att ESV inte kan uttala sig om vad 

eventuella framtida reviderade underlag kan få för konsekvenser för statens budget 

eller på enskilda anslag. 
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3 Förslag på justerad anvisning i 

regeringsbeslut Fi2011/5349 

3.1 Reviderat prisomräkningsunderlag för föregående 

budgetår 

ESV föreslår att det näst sista stycket i regeringsbeslutet ändras så att det klart 

framgår att ESV ska lämna ett ordinarie prisomräkningsunderlag samt två reviderade 

prisomräkningsunderlag till regeringen senast den 1 februari varje år. I bilaga 1 till 

denna rapport framgår de exakta ändringsförslagen. De är markerade med röd text. 

Förslaget innebär att ESV även ska lämna ett reviderat prisomräkningsunderlag för 

föregående budgetår. Även det underlaget ska baseras på den faktiska lokalförsörj-

ningen enligt ingångna hyresavtal och samma förutsättningar ska gälla som vid 

sammanställningen av de ordinarie prisomräkningsunderlagen. Därmed ska inte 

rikthyrorna ändras vid beräkningen av de reviderade prisomräkningsunderlagen. 

Samma rikthyror som fastställdes till den ordinarie beräkningen ska användas. Det 

innebär att endast förändringar i myndigheternas lokalförsörjning påverkar de 

reviderade prisomräkningsunderlagen. Marknadshyresförändringar som har upp-

kommit efter det att ESV fastställt rikthyrorna för beräkningsåret påverkar därigenom 

inte de reviderade prisomräkningsunderlagen. 

 

3.2 Övriga justeringsförslag 

Utöver justeringen som föreslås i avsnitt 3.1 vill ESV även framhålla att en annan 

justering av anvisningen i regeringsbeslut Fi2011/5349 bör göras. Om förslaget att ta 

bort det särskilda beräkningsförfarandet för huvudbyggnaderna för Kungliga Operan 

AB, Dramatiska Teatern AB, Nationalmuseum, Naturhistoriska riksmuseet och 

Statens historiska museum som finns i SOU 2020:76 genomförs måste det tredje 

stycket från slutet i anvisningen strykas.  

I första stycket under rubriken Särskilt beräkningsförfarande i anvisningen kan även 

en mindre justering göras. I stycket framgår det att ett särskilt beräkningsförfarande 

ska gälla för donerade och av institutioner ägda byggnader. Enligt ESV:s uppgifter 

finns inga byggnader som ägs av institutioner kvar i PLO-systemet. Därför kan det 

tas bort från anvisningen. Se justeringsförslag med blå text i bilaga 1. 
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4 Konsekvenser av en extra revidering av 

prisomräkningsunderlaget 

ESV:s bedömning är att en extra revidering av prisomräkningsunderlaget för året 

före innevarande budgetår ger en mer rättvisande omräkning av anslagen. Detta då 

även sena avtalsändringar kan påverka prisomräkningstalen. Idag när det endast finns 

en möjlighet att revidera prisomräkningsunderlaget, i januari innevarande budgetår, 

kan avtalsändringar som genomförs för innevarande år efter mitten av januari inte 

beaktas i prisomräkningsprocessen. 

Om en myndighet exempelvis avslutar ett hyresavtal som skulle ha löpt ut under 

nästkommande år efter mitten på januari innevarande år kommer prisomräkningstalet 

med nu gällande metod baseras på att avtalet inte kunde marknadsanpassas 

innevarande år. Om en revidering även görs i januari året efter det aktuella budget-

året skulle ESV fått kännedom om denna avtalsändring. Då skulle prisomräknings-

talet för den aktuella lokalen ha baserats på att hyran kunde marknadsanpassas under 

året. Detta påverkar i sin tur vilket år som ska anses vara basår för den aktuella 

lokalen vid framtida beräkningar. 

I de fall då ESV har identifierat att prisomräkningstalet har blivit missvisande på 

grund av omständigheter som i ovan nämnda exempel har ESV justerat framtida pris-

omräkningsunderlag för att minimera framtida följdfel. Om exempelvis till-och-med-

datumet i hyresavtalet i ovanstående exempel ändrades till 2020-06-30 i stället för 

2021-06-30 och om denna information inkom till ESV efter mitten av januari 2020 

hade prisomräkningstalet för 2020 baserats på att hyran för lokalen inte kunde 

marknadsanpassas 2020. Parterna har kanske tecknat ett nytt avtal för samma lokal 

med en hyrestid fr.o.m. 2020-07-01 t.o.m. 2026-06-30. När sedan det reviderade 

prisomräkningstalet för 2021 ska beräknas i januari 2021, kommer avtalssituationen 

indikera att avtalet inte kan omförhandlas under 2021. Eftersom ingen marknads-

anpassning gjordes för 2020 innebär detta att en marknadsanpassning som borde ha 

beaktats i prisomräkningen inte gjorde det. För att justera för detta har ESV då lagt in 

en s.k. fiktiv delning i KAR (Kontrakts- och användarregistret). På så sätt säger vi att 

hyran ska marknadsanpassas 2021, fastän avtalet inte kan sägas upp för förhandling 

det året. Därefter justeras basåret så att framtida prisomräkningar baseras på att hyran 

senast marknadsanpassades 2021 fastän hyran egentligen marknadsanpassades 2020. 

Den här typen av justeringar i databasen KAR bör minska avsevärt om en extra 

revidering av prisomräkningsunderlaget görs. 
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4.1 Reviderat prisomräkningsunderlag för 2020 

För att undersöka hur många anslag som hade påverkats vid en andra revidering av 

prisomräkningstalen för 2020 tog ESV fram nya prisomräkningstal för 2020 i 

samband med framtagandet av det ordinarie prisomräkningsunderlaget för 2022 samt 

det reviderade prisomräkningsunderlaget för 2021. Detta underlag utgår från samma 

information om myndigheternas lokalförsörjning som det ordinarie underlaget för 

2022 och det reviderade underlaget för 2021. Det går dock inte att dra generella 

slutsatser utifrån resultatet av undersökningen. Detta eftersom framtida revideringar 

beror på hur ESV:s uppgifter om myndigheternas lokalförsörjning förändrats mellan 

mitten av januari innevarande år fram till mitten av januari året efter. 

Totalt sett lämnade ESV omräkningstal till 214 anslag i det reviderade prisomräk-

ningsunderlaget för 2020 i skrivelsen till regeringen den 31 januari 2020. Om ESV 

hade beräknat nya omräkningstal för dessa anslag i samband med framtagandet av 

prisomräkningsunderlagen i januari 2021 hade sammanlagt 104 av dem reviderats. 

Av dessa hade 87 tal reviderats upp och 17 tal hade reviderats ner.1 För ett anslag 

hade det inte varit möjligt att ta fram ett nytt reviderat underlag till följd av att för 

beräkningen nödvändiga uppgifter har sekretessbelagts under förra året. 

Av de anslag som reviderades upp tillhör 63 anslag universitets- och högskolesektorn 

som ska ha ett sammanvägt omräkningstal enligt anvisningen i regeringsbeslutet. 

Alla dessa anslag fick därför en upprevidering med 0,16 procentenheter (p.e.). I revi-

dering 1 fick de omräkningstalet 5,85 procent och i revidering 2 fick de omräknings-

talet 6,01 procent. 

Tre av omräkningstalen hade reviderats upp med mer än 2 p.e. och två av 

omräkningstalen hade reviderats ner med mer än 2 p.e. I avsnitt 4.1.1–4.1.6 nedan 

redogörs kortfattat för skälen till revideringen av dessa fem anslag samt till varför det 

inte hade varit möjligt att ta fram ett nytt reviderat omräkningstal till ett av anslagen. 

4.1.1 Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd 

+5,26 procentenheter 

Reviderat underlag nr. 1 (2020-01-31) 

Underlaget grundades på ett hyresavtal för lokaler om 380 m2 på Nygatan 30 i 

Skellefteå kommun. Hyrestiden för lokalerna gällde till 2021-06-30. Detta innebar att 

omräkningstalen för lokalen skulle baseras på att hyran inte kunde marknadsanpassas 

2020. Omräkningstalet för lokalen och anslaget blev därför 1,59 %. 

 

 

 

                                                      
1 Se bilaga 2 
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Reviderat underlag nr. 2 (2021-02-01) 

Underlaget grundas på att ovanstående lokal sades upp till 2020-09-30. Istället har ett 

nytt hyresavtal för lokaler om 700 m2 tecknats på Nygatan 10b i Skellefteå kommun. 

Hyrestiden för lokalen är 2020-10-01 – 2023-09-30. Hyran kunde därmed marknads-

anpassas 2020 vilket innebär att omräkningstalet för lokalen och anslaget blir 6,85 %. 

 

Kommentar 

Det nya avtalet tecknades 2020-07-03 och inkom till ESV 2020-12-15. ESV kunde 

därmed inte beakta det nya avtalet vid framtagandet av det första reviderade underlag 

för prisomräkning av lokalkostnader 2020. 

 

4.1.2 Konsumentverket +4,42 p.e. 

Reviderat underlag nr. 1 (2020-01-31) 

Underlaget grundades bland annat på ett hyresavtal för lokaler om 3 187 m2 på Tage 

Erlandergatan 10 i Karlstad. Hyrestiden för lokalerna gällde till 2025-10-31 vilket 

innebar att omräkningstalen för lokalen skulle baseras på att hyran inte kunde 

marknadsanpassas 2020. Omräkningstalet för lokalen blev därför 1,59 %. 

 

Reviderat underlag nr. 2 (2021-02-01) 

Underlaget grundas bland annat på att hyran för ovanstående lokal omförhandlades i 

samband med att ett tilläggsavtal tecknades 2020-01-29. Enligt tilläggsavtalet är 

parterna överens om att tillträdet till den ombyggda lokalen var 2020-01-27 och att 

hyrestiden är fr.o.m. 2020-01-27 t.o.m. 2026-01-31. Hyran kunde därmed 

marknadsanpassas under 2020. Omräkningstalet för lokalen blev därför 6,82 %. 

 

Vid sammanräkningen av alla lokaler innebär därmed denna förändring att det totala 

omräkningstalet för anslaget blir 6,07 % i stället för 1,65 % såsom vid den första 

revideringen. 

 

Kommentar 

Tilläggsavtalet tecknades 2020-01-29 och inkom till ESV 2020-02-27. Därför kunde 

ESV inte beakta förändringen vid det första reviderade underlag för prisomräkning 

av lokalkostnader 2020. 

4.1.3 Delegationen mot segregation +3,73 p.e. 

Reviderat underlag nr. 1 (2020-01-31) 

Underlaget grundades på ett hyresavtal för lokaler om 237 m2 på Alfred Nobels allé 7 

i Huddinge kommun. Hyrestiden för lokalerna gällde till 2023-12-31. Detta innebar 

att omräkningstalen för lokalen skulle baseras på att hyran inte kunde marknads-

anpassas 2020. Omräkningstalet för lokalen och anslaget blev därför 1,59 %. 

 



 KONSEKVENSER AV EN EXTRA REVIDERING AV PRISOMRÄKNINGSUNDERLAGET 

  11 

 

Reviderat underlag nr. 2 (2021-02-01) 

Underlaget grundas på att ovanstående lokal sades upp till 2020-09-30. Istället har ett 

nytt hyresavtal för lokaler om 454 m2 tecknats på samma adress. Hyrestiden för 

lokalen är 2020-10-01 – 2021-09-30. Därmed ska omräkningstalet för lokalen 

baseras på att hyran kan marknadsanpassas 2020 och att hyran dessförinnan kunde 

marknadsanpassas 2018 vilket innebär att omräkningstalet för lokalen blir 8,52 %. 

 

Delegationen mot segregation tecknade även ett ettårigt hyresavtal avseende lokaler 

om 450 m2 på samma adress med hyrestiden 2019-10-01 – 2020-09-30. Därför ska 

omräkningstalet för 2020 baseras på att hyran för två lokaler kan marknadsanpassas. 

Hyran för lokalen i det ettåriga avtalet kunde marknadsanpassas senast 2019 vilket 

innebär att omräkningstalet för lokalen blir 3,70 %. Det sammanvägda omräknings-

talet för anslaget blir därmed 5,32 %. 

 

Kommentar 

Det nya avtalet tecknades 2020-10-26 och inkom till ESV 2020-12-07. ESV kunde 

därmed inte beakta det nya avtalet vid framtagandet av det första reviderade underlag 

för prisomräkning av lokalkostnader 2020. 

 

Det ettåriga avtalet med hyrestiden 2019-10-01 – 2020-09-30 tecknades 2019-10-03 

och inkom till ESV 2020-06-04. Hade avtalet inkommit till ESV före mitten av 

januari 2020 hade ESV kunnat beakta det vid framtagandet av det första reviderade 

underlaget för prisomräkning av lokalkostnader 2020. 

 

4.1.4 Säkerhetspolisen (nytt reviderat underlag är inte möjligt)  

Reviderat underlag nr. 1 (2020-01-31) 

Vid framtagandet av det första reviderade underlaget för prisomräkning av 

lokalkostnader 2020 beräknades det sammanvägda prisomräkningstalet för anslaget 

till 2,24 %. 

 

Reviderat underlag nr. 2 (2021-02-01) 

Hade ESV tagit fram ett nytt underlag för prisomräkning av lokalkostnader 2020 i 

början av 2021 hade inget omräkningstal för anslaget kunnat beräknas eftersom 

nödvändiga uppgifter för beräkningen då var sekretessbelagda. Därmed hade ESV 

inte kunnat uppge hur och om omräkningstalet borde revideras. 
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4.1.5 E-hälsomyndigheten -4,22 p.e. 

Reviderat underlag nr. 1 (2020-01-31) 

Underlaget grundades bland annat på ett hyresavtal för lokaler om 2 378 m2 på Sankt 

Eriksgatan 117 i Stockholm innanför tullarna. Hyrestiden för lokalen var 2015-06-01 

– 2020-10-31 vilket innebar att omräkningstalet för lokalen skulle baseras på att 

hyran kunde marknadsanpassas 2020 och att föregående marknadsanpassning gjordes 

2015. Omräkningstalet för lokalen blev därför 35,68 %. Utöver lokalen i Stockholm 

förhyrde E-hälsomyndigheten även två lokaler i Kalmar kommun med en samman-

lagd area om 2 177 m2. Hyran för dessa lokaler kunde inte marknadsanpassas 2020. 

Det sammanvägda omräkningstalet för anslaget blev därför 27,92 %. 

 

Reviderat underlag nr. 2 (2021-02-01) 

Underlaget grundas på samma lokaler som ovan samt en ny lokal i Kalmar kommun 

som förhyrdes via ett tilläggsavtal tecknat 2019-11-06. Den nya lokalen har en area 

om 1 523 m2 och hyrestiden är 2019-11-01 – 2023-09-14. Omräkningstalet för 

lokalen skulle baseras på att hyran inte kan marknadsanpassas 2020. Vid samman-

räkningen av alla lokaler innebär därmed denna förändring att det totala omräknings-

talet för anslaget blir 23,70 % i stället för 27,92 %. 

 

Kommentar 

Tilläggsavtalet tecknades 2019-11-06 och inkom till ESV 2020-10-01. Hade avtalet 

inkommit till ESV före mitten av januari 2020 hade ESV kunnat beakta avtalsänd-

ringen redan vid framtagandet av det första reviderade underlaget för prisomräkning 

av lokalkostnader 2020. 

4.1.6 Svenska institutet -15,29 p.e. 

Reviderat underlag nr. 1 (2020-01-31) 

Underlaget grundades på ett hyresavtal för lokaler om 2 208 m2 på Slottsbacken 10 i 

Stockholm innanför tullarna. Hyrestiden för lokalerna var 2014-10-01 – 2019-12-31 

vilket innebar att omräkningstalen för lokalen skulle baseras på att hyran kunde 

marknadsanpassas 2020 och att föregående marknadsanpassning gjordes 2014. 

Omräkningstalet för lokalen och anslaget blev därför 40,76 %. 

 

Reviderat underlag nr. 2 (2021-02-01) 

Underlaget grundas på samma lokal som ovan samt tre nya lokaler i Stockholm 

utanför tullarna på Virkesvägen 2 som alla förhyrs via hyresavtal med hyrestiden 

2019-11-15 – 2025-10-31. De nya lokalerna ersatte lokalen på Slottsbacken 10. 

Under en period om 1,5 månad förhyrdes dock alla fyra lokalerna. De nya lokalerna 

har en sammanlagd area om 1 922 m2. Omräkningstalen för lokalerna ska baseras på 

att hyran inte kan marknadsanpassas 2020. Vid sammanräkningen av alla lokaler 
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innebär därmed denna förändring att det totala omräkningstalet för anslaget blir 

25,47 % i stället för 40,76 %. 

 

Kommentar 

Ett av de tre nya avtalen om 1 835 m2 tecknades 2018-12-28. De andra två 

hyresavtalen om 37 respektive 50 m2 tecknades 2019-10-16. Alla tre hyresavtalen 

inkom till ESV 2020-09-15. Hade avtalen inkommit till ESV senast vid mitten av 

januari 2020 hade ESV kunnat beakta avtalsändringen redan vid framtagandet av det 

första reviderade underlaget för prisomräkning av lokalkostnader 2020. 
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5 Beskrivning av hur den extra revideringen 

av prisomräkningsunderlaget påverkar 

anslagen 

ESV anser att en extra revidering av prisomräkningsunderlaget ska införas för året 

före innevarande budgetår. Förändringen gör att underlaget blir mer rättvisande då 

även sena ändringar i myndigheternas lokalförsörjning kan påverka prisomräknings-

underlaget rätt beräkningsår. ESV anser också att förändringen kommer att minska 

behovet av ad hoc justeringar i databasen KAR för att kompensera för förändringar i 

myndigheternas lokalförsörjning som inte har beaktats i prisomräkningsunderlaget. 

I tabellen nedan framgår när de olika prisomräkningsunderlagen tas fram och vilket 

år anslagen påverkas. Beräkningsåret 2020 används som exempel. 

Tidpunkter då prisomräkningsunderlaget för beräkningsåret 2020 togs fram och när anslagen 

justeras till följd av att underlagen tas fram eller justeras 

Prisomräknings-

underlag 

Beaktar avtals-

ändringar t.o.m. 

ESV levererade 

underlaget 

År då anslaget 

justeras 

Ordinarie 2019-01-17 2019-01-31 2020 

Revidering 1 2020-01-21 2020-01-31 2021 

Revidering 2 
Hade varit möjligt fram 

t.o.m. 2021-01-15 

Hade varit möjligt i 

leveransen 2021-02-01 
2022 

 

5.1 Beskrivning av underlag som påverkar 

anslagsomräkningen 

Prisomräkning av anslagen genomförs årligen som en del i budgetarbetet. Syftet är 

att justera anslagen för prisförändringar avseende löner, lokaler och övriga kostnader. 

Omräkningstal beräknas för lönekostnader, lokalkostnader och övriga 

förvaltningskostnader. Omräkningstalen multipliceras sedan med respektive 

kostnadsdels utfall. Det görs genom att föregående års anslag multipliceras med de 

olika kostnadsdelarnas andel av det senast kända utfallet. Därefter multipliceras varje 

anslagsdel, dvs. lönekostnader, lokalkostnader och övriga förvaltningskostnader, från 

föregående år med respektive omräkningstal. 
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Exempel på hur pris- och löneomräkningen beräknas för ett fiktivt anslag 2020 

Anslagsdel Kostnads-

andel 2018 

Anslag 2019 Omräk-

ningstal 

2020 

PLO 2020 Anslag 2020 

Löner 70% 700 000 kr 1,60% 11 200 kr 711 200 kr 

Lokaler 20% 200 000 kr 1,59% 3 180 kr 203 180 kr 

Övriga 10% 100 000 kr 1,53% 1 530 kr 101 530 kr 

Summa 100% 1 000 000 kr  15 910 kr 1 015 910 kr 

 

Om ett omräkningstal avseende lokalkostnader för ett anslag har reviderats i nästa års 

underlag för prisomräkning av lokalkostnader kommer ett retroaktivt prisomräk-

ningsbelopp att beräknas. Anslaget justeras dock inte retroaktivt utan det är nästa års 

anslag som kommer att justeras med det beräknade beloppet. Om omräkningstalet för 

lokalkostnader i exemplet ovan exempelvis hade blivit 10,00 % i stället för 1,59 % 

vid den första revideringen av 2020 års omräkningstal hade PLO-beloppet blivit 

20 000 kronor (200 000 kr x 10,00 %) i stället för 3 180 kr. Då skulle differensen 

mellan dessa båda belopp påverka anslaget för 2021. Det innebär att utöver den 

ordinarie prisomräkningen av anslaget skulle anslaget höjas med ytterligare 

16 820 kronor (20 000 kr – 3 180 kr) år 2021. 

Om en extra revidering görs av prisomräkningsunderlaget innebär detta att anslaget 

år t+2 också kommer att kunna justeras till följd av ett reviderat prisomräkningstal 

för beräkningsåret t. Om omräkningstalet i exemplet ovan exempelvis hade blivit 

8,00 % i den andra revideringen av 2020 års omräkningstal i stället för 10,00 % som 

vid den första revideringen hade PLO-beloppet blivit 16 000 kronor (200 000 kr x 

8,00 %) i stället för 20 000 kronor. Då skulle differensen mellan dessa båda belopp 

påverka anslaget för 2022. Det innebär att utöver den ordinarie prisomräkningen av 

anslaget skulle anslaget justeras ner 4 000 kronor (16 000 kr – 20 000 kr) år 2022. 
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Bilaga 1 – Anvisning i regeringsbeslut 

Fi2011/5349 inklusive förslag på justering 

Metod för sammanställning av underlag för prisomräkning av 

lokalkostnadsdelen i anslagsbaserna 

Prisomräkningens komponenter 

Underlaget för den årliga prisomräkningen av lokalkostnadsdelen i anslagsbaserna 

ska baseras på två komponenter: 

 Prisutveckling för kostnaderna enligt löpande hyresavtal, och 

 Marknadsprisutvecklingen i respektive region. 

 

Beräkningarna ska så långt som möjligt grundas på den faktiska lokalförsörjningen 

enligt ingångna hyresavtal. ESV ska infordra erforderligt underlag från den som 

ansvarar för den anslagsfinansierade verksamheten för att kunna genomföra 

beräkningarna. 

 

Beräkningarna ska avse nästkommande budgetår (beräkningsåret). 

 

Prisutveckling i löpande hyresavtal 

Hyresavtal innehåller som regel en klausul som anger att hyran årligen ska räknas om 

med hänsyn tagen till utvecklingen av konsumentprisindex (KPI). Vanligtvis baseras 

omräkningarna på indextalet för oktober månad varefter hyran ändras fr.o.m. den 1 

januari påföljande år. 

 

Vid prisomräkning av kostnader enligt löpande hyresavtal som inte kan tecknas om 

under beräkningsåret bör generellt förutsättas att hyran räknas om med 70 procent av 

KP-förändringen mellan de två senaste oktobermånaderna. 

 

Marknadsprisutveckling 

När ett hyresavtal kan tecknas om sker som regel en bedömning av avtalets hyresnivå 

jämfört med marknadshyran. Vid avvikelser begär ofta någon av parterna att 

hyresnivån ska justeras med hänsyn till förändringarna av marknadshyran. 

 

Hyresavtal som kan förhandlas om under beräkningsåret förutsätts anpassas till 

marknadshyrornas utveckling. ESV:s bedömning av hyrornas utveckling ska grundas 

på inhämtade uppgifter från relevanta hyresmarknader. Den genomsnittliga 

marknadshyran för varje aktuell kommun ska fastställas utifrån följande kriterier: 

 totalhyra (exkl. hushållsel och fastighetsskatt) för moderna kontorslokaler, 
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 lokaler i s.k. B-läge (i anslutning till, men inte mitt i de mest centrala lägena 

för orten), 

 lokalarean i kvadratmeter enligt svensk standard (LOA), 

 normal omfattning förråd och lokaler under mark, samt 

 för delmarknaden normal indexreglering av hyran. 

 

De aktuella kommunerna ska sammanföras till ett begränsat antal grupper, benämnda 

rikthyresgrupper. Medelvärdet av marknadshyrorna för respektive grupp benämns 

rikthyra. ESV ska utforma grupperna så att en lämplig begränsning av spridningen 

kring respektive medelvärde uppnås. 

 

Värdetidpunkten för rikthyrorna ska vara den 1 januari beräkningsåret. 

 

Vid prisomräkning av hyresavtal som kan förhandlas om under beräkningsåret ska 

rikthyran i respektive rikthyresgrupp användas. 

 

Rikthyran för andra lokaler än kontorslokaler kan efter beslut av ESV fastställas i 

relation till hyran för kontorslokaler. 

 

Särskilt beräkningsförfarande 

För donerade och av institutioner ägda byggnader, där lokalkostnaderna 

huvudsakligen avser drift och underhållskostnader, ska prisomräkningen ske [baserad 

på 100 procent av] i enlighet med KPI-utvecklingen mellan de två senaste 

oktobermånaderna. Till denna kategori räknas även lokalerna på Harpsund. Den 

årliga riktkostnaden för drift och underhåll fastställs av ESV. 

 

För Sveriges Lantbruksuniversitet och Kriminalvårdens anstalter, samt för hyresavtal 

som ursprungligen ingicks med Byggnadsstyrelsen som ännu inte har förhandlats om 

och som saknar uppgift om hyrestidens längd, ska prisomräkningen ske baserad på 

70 procent av KPI-förändringen mellan de två senaste oktobermånaderna. 

 

För huvudbyggnaderna för Kungl. Operan AB, Dramatiska Teatern AB, 

Nationalmuseum, Naturhistoriska riksmuseet och Statens historiska museum, 

beträffande vilka regeringen har beslutat om metod för sammanställning av underlag 

för prisomräkning av lokalkostnadsdelar i anslag (dnr Fi2003/3033) att en 

kostnadsbaserad hyressättning ska gälla, ska prisomräkningen baseras på 70 procent 

av KPI-utvecklingen mellan de två senaste oktobermånaderna. 

 

Reviderat prisomräkningsunderlag 

ESV ska även lämna ett revideradet prisomräkningsgsunderlag för innevarande 

budgetår samt året före innevarande budgetår. Det reviderade underlagent ska 
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baseras på den faktiska lokalförsörjningen enligt ingångna hyresavtal. I övrigt ska 

samma förutsättningar gälla som vid sammanställningen av de ordinarie 

prisomräkningsunderlagen. 

 

Redovisning 

Det framtagna underlaget ska redovisas sammanvägt, till anslagsspecifika 

lokalkostnadsindex. För anslagen inom universitet- och högskolesektorn ska ett 

sammanvägt lokalkostnadsindex redovisas. 



 BILAGA 2 – PRISOMRÄKNINGSTAL AVSEENDE LOKALKOSTNADER ÅR 2020 

  19 

Bilaga 2 – Prisomräkningstal avseende 

lokalkostnader år 2020 

Anslag Anslagsnamn 

Ordinarie 
omräknings-
tal 2020, % 

Omräk-
ningstal 
revidering 1 
2020, % 

Omräk-
ningstal 
revidering 2 
2020, % 

Differens 
mellan 
revidering 1 
och 
revidering 2, 
%-enheter 

01 02 004 Riksdagens ombudsmän (JO) 1,59 1,59 1,59 0,00 

01 02 005 Riksrevisionen 38,99 38,99 38,99 0,00 

01 03 001 Sametinget 7,08 7,08 7,08 0,00 

01 04 001 Regeringskansliet m.m. 4,49 4,55 4,55 0,00 

01 05 001 Länsstyrelserna m.m. 9,10 9,07 9,07 0,00 

01 06 002 Justitiekanslern 28,93 29,49 29,49 0,00 

01 06 003 Integritetsskyddsmyndigheten 1,59 1,59 1,59 0,00 

01 06 004 Valmyndigheten 18,67 18,67 18,67 0,00 

01 08 002 Myndigheten för press, radio och tv 1,59 1,59 1,59 0,00 

01 09 001 
Svenska institutet för europapolitiska studier 
samt EU-information 2,10 2,10 2,10 0,00 

02 01 001 Statskontoret 1,59 1,59 1,59 0,00 

02 01 002 Kammarkollegiet 1,60 1,60 1,60 0,00 

02 01 006 Finanspolitiska rådet 11,01 11,01 11,01 0,00 

02 01 007 Konjunkturinstitutet 23,52 23,22 23,22 0,00 

02 01 008 Ekonomistyrningsverket 39,95 39,95 39,95 0,00 

02 01 009 Statistiska centralbyrån 23,82 22,80 22,80 0,00 

02 01 011 Finansinspektionen 1,82 1,82 1,82 0,00 

02 01 012 Riksgäldskontoret 1,59 1,59 1,59 0,00 

02 01 013 Bokföringsnämnden 1,94 1,59 1,59 0,00 

02 01 015 Statens servicecenter 1,71 3,34 3,27 -0,07 

02 01 016 Finansmarknadsforskning 43,22 43,22 43,22 0,00 

02 01 017 Upphandlingsmyndigheten 1,64 1,64 1,64 0,00 

03 01 001 Skatteverket 20,46 20,65 20,72 0,07 

03 01 002 Tullverket 2,46 2,52 2,73 0,21 

03 01 003 Kronofogdemyndigheten 7,51 7,49 7,99 0,50 

04 01 001 Polismyndigheten 3,51 3,46 3,47 0,01 

04 01 002 Säkerhetspolisen 2,24 2,24   
04 01 003 Åklagarmyndigheten 5,94 6,05 6,05 0,00 

04 01 004 Ekobrottsmyndigheten 22,89 22,88 22,88 0,00 

04 01 005 Sveriges Domstolar 3,51 3,04 3,07 0,03 

04 01 006 Kriminalvården 2,38 2,40 2,41 0,01 

04 01 007 Brottsförebyggande rådet 40,09 37,63 37,63 0,00 

04 01 008 Rättsmedicinalverket 9,32 9,22 9,22 0,00 

04 01 010 Brottsoffermyndigheten 46,29 46,29 46,29 0,00 

04 01 016 Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden 1,59 1,59 1,59 0,00 

04 01 017 Domarnämnden 1,59 1,59 1,59 0,00 

05 01 005 Inspektionen för strategiska produkter 1,59 1,59 1,59 0,00 

05 01 009 Svenska institutet 40,76 40,76 25,47 -15,29 

06 01 001 Förbandsverksamhet och beredskap 6,02 6,02 6,05 0,03 

06 01 005 
Statens inspektion för 
försvarsunderrättelseverksamheten 3,70 3,70 3,70 0,00 

06 01 006 Totalförsvarets rekryteringsmyndighet 2,17 16,21 15,36 -0,85 

06 01 007 Officersutbildning m.m. 1,59 1,59 1,59 0,00 

06 01 008 Försvarets radioanstalt 2,61 2,61 2,61 0,00 

06 01 009 Totalförsvarets forskningsinstitut 1,59 1,69 1,59 -0,10 

06 01 011 Försvarets materielverk 3,88 3,68 3,68 0,00 

06 01 012 Försvarsunderrättelsedomstolen 3,70 3,70 3,70 0,00 



BILAGA 2 – PRISOMRÄKNINGSTAL AVSEENDE LOKALKOSTNADER ÅR 2020 

20 

06 02 001 Kustbevakningen 6,67 6,60 6,54 -0,06 

06 02 004 Krisberedskap 14,52 14,46 15,07 0,61 

06 02 006 
Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap 2,65 2,64 2,64 0,00 

06 02 007 Statens haverikommission 2,46 2,46 2,46 0,00 

06 03 001 Strålsäkerhetsmyndigheten 2,06 2,06 2,06 0,00 

06 04 001 Elsäkerhetsverket 8,99 8,99 8,99 0,00 

07 01 002 
Styrelsen för internationellt 
utvecklingssamarbete (Sida) 1,59 1,59 1,59 0,00 

07 01 003 Nordiska Afrikainstitutet 1,59 1,59 1,59 0,00 

07 01 004 Folke Bernadotteakademin 4,35 4,35 4,35 0,00 

08 01 001 Migrationsverket 8,66 8,82 8,68 -0,14 

08 01 004 Domstolsprövning i utlänningsmål 1,59 1,59 1,59 0,00 

09 01 001 Socialstyrelsen 1,61 1,61 1,61 0,00 

09 01 002 
Statens beredning för medicinsk och social 
utvärdering 1,59 1,59 1,59 0,00 

09 01 003 Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket 1,59 1,59 1,59 0,00 

09 01 009 Läkemedelsverket 1,69 1,69 1,69 0,00 

09 01 010 E-hälsomyndigheten 27,92 27,92 23,70 -4,22 

09 01 012 Inspektionen för vård och omsorg 25,22 25,22 25,22 0,00 

09 02 001 Folkhälsomyndigheten 15,74 16,21 16,99 0,78 

09 03 001 Myndigheten för delaktighet 1,59 1,59 1,59 0,00 

09 04 001 
Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd 1,59 1,59 6,85 5,26 

09 04 006 Statens institutionsstyrelse 3,88 3,82 5,38 1,56 

09 04 008 Myndigheten för vård- och omsorgsanalys 23,18 23,18 23,18 0,00 

09 05 001 Barnombudsmannen 1,59 1,59 1,59 0,00 

09 06 001 
Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och 
välfärd: Förvaltning  1,59 1,59 1,59 0,00 

10 02 001 Försäkringskassan 6,31 5,91 5,96 0,05 

10 02 002 Inspektionen för socialförsäkringen 19,06 19,06 19,06 0,00 

11 02 001 Pensionsmyndigheten 7,21 7,06 7,06 0,00 

13 02 001 Diskrimineringsombudsmannen 1,59 1,59 1,59 0,00 

13 03 002 Jämställdhetsmyndigheten 1,59 1,59 1,59 0,00 

13 04 002 Delegationen mot segregation 1,59 1,59 5,32 3,73 

14 01 001 Arbetsförmedlingens förvaltningskostnader 6,63 7,66 7,96 0,30 

14 01 005 Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige 4,52 4,34 4,34 0,00 

14 01 008 
Institutet för arbetsmarknads- och 
utbildningspolitisk utvärdering 16,30 16,30 16,30 0,00 

14 01 009 Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen 1,59 1,59 1,59 0,00 

14 02 001 Arbetsmiljöverket 17,84 17,74 17,74 0,00 

14 02 002 Arbetsdomstolen 1,59 1,59 1,59 0,00 

14 02 004 Medlingsinstitutet 1,68 1,68 1,68 0,00 

14 02 005 Myndigheten för arbetsmiljökunskap 1,59 1,59 1,59 0,00 

15 01 008 Centrala studiestödsnämnden 3,02 3,02 3,02 0,00 

15 01 009 Överklagandenämnden för studiestöd 1,68 1,68 1,68 0,00 

16 01 001 Statens skolverk 3,10 3,14 3,14 0,00 

16 01 002 Statens skolinspektion 28,34 28,43 28,43 0,00 

16 01 003 Specialpedagogiska skolmyndigheten 7,83 7,78 7,71 -0,07 

16 01 004 Sameskolstyrelsen 1,80 1,80 1,78 -0,02 

16 01 011 Skolforskningsinstitutet 1,63 1,63 1,63 0,00 

16 01 018 Myndigheten för yrkeshögskolan 1,59 1,59 1,59 0,00 

16 02 001 Universitetskanslersämbetet 1,59 4,03 4,03 0,00 

16 02 002 Universitets- och högskolerådet 6,72 6,78 6,78 0,00 

16 02 003 
Uppsala universitet: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 004 
Uppsala universitet: Forskning och utbildning 
på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 005 
Lunds universitet: Utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 
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16 02 006 
Lunds universitet: Forskning och utbildning på 
forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 007 
Göteborgs universitet: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 008 
Göteborgs universitet: Forskning och 
utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 009 
Stockholms universitet: Utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 010 
Stockholms universitet: Forskning och 
utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 011 
Umeå universitet: Utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 012 
Umeå universitet: Forskning och utbildning på 
forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 013 
Linköpings universitet: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 014 
Linköpings universitet: Forskning och 
utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 015 
Karolinska institutet: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 016 
Karolinska institutet: Forskning och utbildning 
på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 017 
Kungl. Tekniska högskolan: Utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 018 
Kungl. Tekniska högskolan: Forskning och 
utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 019 
Luleå tekniska universitet: Utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 020 
Luleå tekniska universitet: Forskning och 
utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 021 
Karlstads universitet: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 022 
Karlstads universitet: Forskning och utbildning 
på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 023 
Linnéuniversitetet: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 024 
Linnéuniversitetet: Forskning och utbildning på 
forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 025 
Örebro universitet: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 026 
Örebro universitet: Forskning och utbildning 
på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 027 
Mittuniversitetet: Utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 028 
Mittuniversitetet: Forskning och utbildning på 
forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 029 
Malmö universitet: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 030 
Malmö universitet: Forskning och utbildning på 
forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 031 
Blekinge tekniska högskola: Utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 032 
Blekinge tekniska högskola: Forskning och 
utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 033 
Mälardalens högskola: Utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 034 
Mälardalens högskola: Forskning och 
utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 035 
Stockholms konstnärliga högskola: Utbildning 
på grundnivå och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 036 
Stockholms konstnärliga högskola: Konstnärlig 
forskning och utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 037 
Gymnastik- och idrottshögskolan: Utbildning 
på grundnivå och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 
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16 02 038 
Gymnastik- och idrottshögskolan: Forskning 
och utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 039 
Högskolan i Borås: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 040 
Högskolan i Borås: Forskning och utbildning 
på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 041 
Högskolan Dalarna: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 042 
Högskolan Dalarna: Forskning och utbildning 
på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 043 
Högskolan i Gävle: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 044 
Högskolan i Gävle: Forskning och utbildning 
på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 045 
Högskolan i Halmstad: Utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 046 
Högskolan i Halmstad: Forskning och 
utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 047 
Högskolan Kristianstad: Utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 048 
Högskolan Kristianstad: Forskning och 
utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 049 
Högskolan i Skövde: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 050 
Högskolan i Skövde: Forskning och utbildning 
på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 051 
Högskolan Väst: Utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 052 
Högskolan Väst: Forskning och utbildning på 
forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 053 
Konstfack: Utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 054 
Konstfack: Konstnärlig forskning och 
utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 055 
Kungl. Konsthögskolan: Utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 056 
Kungl. Konsthögskolan: Konstnärlig forskning 
och utbildning på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 057 
Kungl. Musikhögskolan i Stockholm: 
Utbildning på grundnivå och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 058 

Kungl. Musikhögskolan i Stockholm: 
Konstnärlig forskning och utbildning på 
forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 059 
Södertörns högskola: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 060 
Södertörns högskola: Forskning och utbildning 
på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 061 
Försvarshögskolan: Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå 5,89 1,59 1,59 0,00 

16 02 062 
Försvarshögskolan: Forskning och utbildning 
på forskarnivå 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 063 
Enskilda utbildningsanordnare på 
högskoleområdet 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 064 
Särskilda utgifter inom universitet och 
högskolor 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 065 Särskilda medel till universitet och högskolor 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 02 066 Ersättning för klinisk utbildning och forskning 5,89 5,85 6,01 0,16 

16 03 003 Vetenskapsrådet: Förvaltning 1,59 1,59 1,59 0,00 

16 03 005 Rymdstyrelsen: Förvaltning 1,59 3,70 3,70 0,00 

16 03 006 Institutet för rymdfysik 1,95 1,95 2,72 0,77 

16 03 007 Kungl. Biblioteket 39,63 39,62 39,62 0,00 

16 03 008 Polarforskningssekretariatet 2,56 2,45 2,45 0,00 

16 03 011 Etikprövningsmyndigheten 3,59 3,56 3,43 -0,13 

17 01 001 Statens kulturråd 2,58 1,59 1,59 0,00 
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17 01 007 Myndigheten för kulturanalys 1,65 1,65 1,65 0,00 

17 02 001 Bidrag till vissa scenkonstinstitutioner 1,64 1,64 1,64 0,00 

17 02 003 Statens musikverk 2,44 2,10 2,10 0,00 

17 03 002 Myndigheten för tillgängliga medier 15,17 14,39 15,18 0,79 

17 03 003 Institutet för språk och folkminnen 3,61 3,61 3,61 0,00 

17 04 001 Statens konstråd 2,76 2,76 2,76 0,00 

17 05 001 Konstnärsnämnden 1,62 1,62 1,62 0,00 

17 06 001 Riksarkivet 3,09 3,26 3,32 0,06 

17 07 001 Riksantikvarieämbetet 19,03 18,77 18,77 0,00 

17 08 001 Centrala museer: Myndigheter 2,89 2,86 2,86 0,00 

17 08 004 Forum för levande historia 35,68 35,68 35,68 0,00 

17 09 001 Myndigheten för stöd till trossamfund 11,22 11,22 11,22 0,00 

17 11 004 Statens medieråd 23,52 23,52 23,52 0,00 

17 12 001 
Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor 1,89 1,89 1,59 -0,30 

17 15 001 Spelinspektionen 18,26 18,26 18,26 0,00 

18 01 004 Boverket 1,73 1,73 1,73 0,00 

18 01 005 Statens geotekniska institut 5,13 5,13 5,13 0,00 

18 01 006 Lantmäteriet 5,53 6,51 6,21 -0,30 

18 02 001 Konsumentverket 1,65 1,65 6,07 4,42 

18 02 002 Allmänna reklamationsnämnden 1,59 1,59 1,59 0,00 

18 02 003 Fastighetsmäklarinspektionen 10,60 10,60 10,60 0,00 

20 01 001 Naturvårdsverket 1,60 1,64 1,64 0,00 

20 01 006 Kemikalieinspektionen 1,59 1,59 1,59 0,00 

20 01 009 
Sveriges meteorologiska och hydrologiska 
institut 14,44 13,98 13,96 -0,02 

20 01 015 Havs- och vattenmyndigheten 2,06 2,06 2,06 0,00 

20 02 001 
Forskningsrådet för miljö, areella näringar och 
samhällsbyggande 1,59 1,59 1,59 0,00 

21 01 001 Statens energimyndighet 11,91 11,91 11,91 0,00 

21 01 006 Energimarknadsinspektionen 1,59 1,59 1,59 0,00 

22 01 001 Utveckling av statens transportinfrastruktur 6,79 5,96 5,90 -0,06 

22 01 002 
Vidmakthållande av statens 
transportinfrastruktur 2,97 2,71 2,78 0,07 

22 01 003 Trafikverket 8,36 8,60 8,72 0,12 

22 01 009 Statens väg- och transportforskningsinstitut 1,60 1,60 2,47 0,87 

22 01 012 Transportstyrelsen 1,97 1,97 1,60 -0,37 

22 01 013 Trafikanalys 1,59 1,62 1,62 0,00 

22 02 001 Post- och telestyrelsen 1,73 1,73 1,73 0,00 

22 02 006 Myndigheten för digital förvaltning 4,32 4,32 4,32 0,00 

23 01 001 Skogsstyrelsen 4,35 4,23 4,33 0,10 

23 01 003 Statens veterinärmedicinska anstalt 38,80 38,80 38,77 -0,03 

23 01 008 Statens jordbruksverk 1,95 1,93 2,03 0,10 

23 01 014 Livsmedelsverket 1,67 1,67 1,68 0,01 

23 01 023 Sveriges lantbruksuniversitet 1,59 1,59 1,59 0,00 

24 01 001 Verket för innovationssystem 43,22 43,22 43,22 0,00 

24 01 004 Tillväxtverket 2,17 2,31 2,31 0,00 

24 01 006 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar 
och analyser 1,59 1,59 1,59 0,00 

24 01 008 Sveriges geologiska undersökning 3,20 3,17 3,17 0,00 

24 01 013 Konkurrensverket 1,59 1,59 1,59 0,00 

24 01 021 Patent- och registreringsverket 33,65 33,65 33,52 -0,13 

24 02 001 
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll: 
Myndighetsverksamhet 18,57 18,57 18,57 0,00 

24 02 002 Kommerskollegium 2,08 2,08 2,08 0,00 
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